Протокол № 14

заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

                                                                                         от 14 июня 2023 года

Председательствующий: Бурмак А.В. – председатель комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики.

Присутствовали:

члены комитета: Анидалов А.Ю., Бакал Н.Е., Ванцов А.Н., Киракосян Г.А.,

Кравцов В.М., Рогожин В.В., Чередников С.Н., Полулях Д.Н., Усова М.В.

депутаты: Ерохина Т.П., Антонов А.В., Блатман А.А., Шитов С.А.

Приглашенные: Давыдов Д.О. – исполняющий обязанности министра труда

и социальной защиты Саратовской области, Соколов С.А. – министр

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области,

Козаченко И.А. – заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области, Старков В.П. – министр цифрового развития и связи

Саратовской области, Куковская Н.Ю. – директор ГКУ СО «Центр

коммуникаций социальной защиты населения», Васильев П.А. – заместитель

директора общества с ограниченной ответственностью «Сервис М», Яровой

Р.В. – руководитель представительства Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в органах власти, Гусев И.А. –

заместитель начальника управления по надзору за исполнением

федерального законодательства прокуратуры Саратовской области, Шошина

Е.В. – заместитель начальника правового управления Правительства

Саратовской области – начальник отдела законопроектных работ, Золотых

С.С. – главный специалист – эксперт отдела регионального законодательства,

нормативных правовых актов и регистрации уставов муниципальных

образования управления Министерства юстиции, Погорелова Н.Д. –

начальник отдела правового обеспечения деятельности Саратовской

областной Думы, Грезина О.С. – консультант отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы, Похазников М.Ю. –

председатель Саратовской областной организации профсоюза работников

строительства и промышленности строительных материалов Российской

Федерации, Кириленко В.И. – председатель Саратовской областной

организации профсоюза работников жизнеобеспечения,

Брежнева В.Г. – член Общественного совета при Саратовской областной

Думе, Чугунов И.С. – член Общественного совета при Саратовской

областной Думе.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об обеспечении  дополнительных гарантий прав

2

на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в Саратовской области» (проект № 7-10164).

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Лубковой Ольги Всеволодовны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Горбунова Сергея Владимировича.

3. О графике заседаний Саратовской областной Думы на II полугодие

2023 года.

4. О плане законопроектных работ комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на II

полугодие 2023 года.

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на

июль 2023 года.

6. Об использовании льготной транспортной карты на территории

Саратовской области.

7.  Разное

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

принять проект повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

за основу.

___________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

Бурмак А.В. предложил утвердить повестку дня заседания комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики в целом.

     __________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев указанное предложение, комитет

Р Е Ш И Л:

        Утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

в целом.

Голосовали:

«за» – единогласно.

3

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об обеспечении дополнительных гарантий

прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в Саратовской области»

(проект № 7-10164)
_____________________________________________________

(Гусев Иван Анатольевич)

Выступили: Бурмак А.В., Ванцов А.Н., Яровой Р.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об обеспечении дополнительных

гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в Саратовской области» (проект № 7-

10164), внесенный прокурором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об обеспечении дополнительных

гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в Саратовской области» (проект № 7-

10164) на очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в

первом и во втором чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской областной Думы депутата Саратовской областной Думы

Бурмака Александра Владимировича.

Голосовали:

«за» – единогласно.

2. О рассмотрении ходатайства

депутата Саратовской областной Думы Лубковой Ольги

Всеволодовны о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Горбунова Сергея Владимировича

______________________________________________________
(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Лубковой Ольги Всеволодовны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность Горбунова Сергея Владимировича, электрослесаря по ремонту

оборудования распределительных устройств 5 разряда Ново-Бурасского РЭС

4

Центрального производственного отделения филиала ПАО «Россети Волга»

– «Саратовские распределительные сети», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Лубковой Ольги Всеволодовны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность Горбунова Сергея Владимировича, электрослесаря по ремонту

оборудования распределительных устройств 5 разряда Ново-Бурасского РЭС

Центрального производственного отделения филиала ПАО «Россети Волга»

– «Саратовские распределительные сети».

2. Направить настоящее решение о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы в Совет Саратовской областной Думы

для подготовки проекта постановления Саратовской областной Думы.

Голосовали:

«за» – единогласно.

3. О графике заседаний Саратовской областной Думы

 на II полугодие 2023 года

______________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на II полугодие

2023 года», комитет

Р Е Ш И Л :

Согласиться с предложенным графиком заседаний Саратовской

областной Думы на II полугодие 2023 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

4. О плане законопроектных работ комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на II полугодие 2023 года

___________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев проект плана законопроектных работ комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики на II полугодие 2023 года, комитет

5

Р Е Ш И Л:

Утвердить план законопроектных работ комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на II полугодие 2023 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – елиногласно.

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на июль 2023 года

___________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на июль 2023 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

6. Заслушали информацию общества с ограниченной

ответственностью «Сервис М» об использовании льготной транспортной

карты на территории Саратовской области.

Выступили: Антонов А.В., Козаченко И.А., Ванцов А.Н., Бурмак А.В.,

Анидалов А.Ю., Давыдов Д.О., Чугунов И.С., Похазиков М.Ю., Полулях Д.Н.

7.  В разном рассмотрели 2 вопроса:

1) о размещении баков для складирования твердых коммунальных

отходов в местах точечной застройки в муниципальных образованиях

Саратовской области;

2) о нарушении филиалом «Саратовский» ПАО «Т Плюс» графиков

выполнения работ по капитальному ремонту инженерных систем

теплоснабжения в муниципальном образовании «Город Саратов».

Председатель комитета                 А.В.Бурмак